ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета по направлению

«Жилье и городская среда»

г. Грозный

«5» июля 2021года М  2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики - министр
автомобильных дорог Чеченской Республики, Председатель проектного
комитета - А.Б. Тумхаджиев;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены проектного комитета:

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики - М.М-Я. Зайпуллаев (заместитель председателя проектного
комитета);
Заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики — А.Р. Ибрагимова (секретарь проектного комитета);
Заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики — Р.С-Х. Адаев;
Первый заместитель министра финансов Чеченской Республики -
А.А. Аддаев;
Заместитель руководителя Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Чеченской
Республике -  А. Л. Шаипов;
Заместитель министра Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики -  А.А. Газалапов;
Директор департамента жилищно-коммунального хозяйства Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики -
Л-А. Бериев;
Директор института строительства, архитектуры и дизайна Грозненского
государственного нефтяного технического университета имени академика
М.Д. Миллионщикова -  С.А. Алиев;
Начальник отдела статистики предприятий, ведения статистического
регистра и общероссийских классификаторов территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Чеченской Республике
-  А. В. Дадаев;
Директор департамента развития отраслей экономики Министерства
экономического, территориального развития и торговли Чеченской
Республики -  И. А. Мускеев;

Присутствовали 10 из 13 членов проектного комитета.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

I. О ходе реализации национального проекта «Жилье и
городская среда»;

II. Утверждение квартальных отчетов региональных проектов
входящих в состав национального проекта «Жилье и городская среда».

ВЫСТУПИЛИ:

Со вступительным словом выступил заместитель председателя
проектного комитета - министр строительства и ЖКХ ЧР, М.М-Я.
Зайпуллаев, который отметил, что данное заседание призвано
проанализировать работу Министерства по реализации региональных
проектов за второй квартал 2021 года, и проводится в рамках
ежеквартальных заседаний Проектного комитета по направлению «Жилье и
городская среда».

СЛУШАЛИ:

- с докладом о ходе реализации национального проекта «Жилье и
городская среда» за отчетный период выступила секретарь проектного
комитета - заместитель министра строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики А.Р. Ибрагимова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию секретаря проектного комитета -
заместителя министра строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики А.Р. Ибрагмовой.

2. Утвердить отчеты за II квартал 2021 года о ходе реализации
следующих региональных проектов:
а) «Жилье Чеченской Республики»;
б) «Формирование комфортной городской среды на территории
Чеченской Республики»;
в) «Чистая вода Чеченской Республики»;
г) «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда Чеченской Республики».

Председатель
Проектного комитета

Секретарь
проектного комитета^

7А,Б.Тумхаджиев

/А.Р. Ибрагимова